[image: image1.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Питерская  РАЙОННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ  РАЙОННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________
  22 января 2019 г.                     с.Питерка                               № 30
О созыве  XXI  отчётно -

выборной конференции районной

организации Профессионального

союза работников народного

образования и науки РФ

В связи с истечением в 2019 году полномочий  руководящих органов районной  организации Профсоюза и в соответствии с постановлением комитета Саратовской областной организации Профсоюза от 27 ноября 2018_г. № 9.

Комитет Питерской районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередную конференцию районной  организации Профсоюза 17 сентября 2019г. в  с. Питерка.

2. Утвердить общую численность делегатов на конференцию районной организации Профсоюз в количестве 50 человек.

 Принять к сведению, что в соответствии со статьёй 14(п.6.4) Устава Профсоюза, председатель, заместители председателя, председатель ревизионной комиссии являются делегатами отчетно-выборной конференции.

3. Установить норму представительства на конференцию  районной   организации Профсоюза согласно приложения №2.

4. Внести  повестку дня на  рассмотрение XXI отчетно-выборной  конференции районной организации Профсоюза, следующие вопросы:

4.1 Отчет о работе комитета Питерской районной организации Профсоюза за период с октября 2014  по  сентябрь 2019 год и задачи районной  организации на новый отчетный период.

4.2 Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии  Питерской районной организации Профсоюза  за период с октября 2014  по  сентябрь 2019 год и задачи районной  организации на новый отчетный период.

4.3. О прекращении полномочий выборных органов Питерской районной организации  профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

4.4.О выборах Председателя Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

          4.5. О  выборах комитета Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

4.6 О формировании президиума Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

4.7 О выборах контрольно-ревизионной  комиссии Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

4.8  О выборах делегата  на XXI отчетно-выборную конференцию Саратовской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

          4.9 О делегировании представителя в состав комитета Саратовской областной  организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

5. Внести предложение на  районную отчётно-выборную конференцию об избрании комитета Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ  в количестве 21 человек и в соответствии со ст.14 (п.п.5.1,5.2) Устава Профсоюза установить следующий порядок избрания : Приложение № 1

Принять к сведению, что в соответствии со ст.14 (п.5.6.) Устава Профсоюза Председатель и заместитель председателя районной  организации Профсоюза входят в состав комитета  районной  организации по должности.

6. При  выдвижении  кандидатур на должность председателя Питерской районной организации  профессионального союза работников народного образования и науки РФ использовать  Приложение № 2 к постановлению IXпленума  Саратовской областной организации от 27ноября 2019 г
7. Первичным профсоюзным организациям  :

7.1 Обеспечить своевременное избрание делегатов на XXI отчетно-выборную конференцию Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ и делегирование представителей в состав комитета Питерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ  по принципу прямого делегирования, согласно приложению №1 ;
7.2 в течение 3 дней после завершения отчетно-выборного собрания представить в районный комитет профсоюза выписки из постановлений и анкеты на делегатов районной отчётно-выборной профсоюзной конференции по прилагаемым формам (приложения 3-6).

.

8. Предложить отчётно-выборной конференции избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 человек непосредственно на конференции.

9. Поручить Президиуму районной организации Профсоюза утвердить план  организационных мероприятий по подготовки XXI отчетно-выборной конференции   Питерской районной организации  профессионального союза работников народного образования и науки РФ. В  срок до 01 сентября 2019 года подготовить проект доклада  «Отчет о работе районного комитета профсоюза за период с октября  2014 по сентябрь  2019 годы и задачи организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение очередного Пленарного заседания районного комитета Профсоюза.

10. Контроль над  выполнением постановления возложить на Президиум и Председателя районной организации Профсоюза.

Председатель районной

организации Профсоюза                  __________         ________________Ломакина А.Ф

                                                                                                                                                           Приложение№1

                                                                                                                                                            к протоколу № 30

                                                                                                                                                   от 22 января 2019 года

Норма представительства  членов райкома профсоюз

народного образования и науки Питерского района,

избираемых прямым делегированием

на 21 районную выборную конференцию .
Первичная профсоюзная организация МОУ СОШ с. Питерка    -  2

Первичная профсоюзная организация МОУ СОШ  с Мироновка  - 1

Первичная профсоюзная организация МДОУ "Детский сад "Березка" с. Питерка –1

Первичная профсоюзная организация МДОУ "Детский сад "Теремок" с. Питерка -1

Первичная профсоюзная организация МДОУ "Детский сад "Чебурашка"с.Питерка -1

Первичная профсоюзная организация управления образования        -1
Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Новотулка

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Новотулка –

                                                   и МДОУ " Детский сад с. Привольный"    -1

Первичные профсоюзные организации  МДОУ "Детский сад с. Мироновка

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Моршанка   - 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Алексашкино

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Алексашкино

                                                  и МДОУ «Детский сад «Колокольчик»п.  МОС       -1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Трудовик

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Трудовик - 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Козловка

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Козловка - 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ п Новореченский

                                                            и МДОУ "Детский сад п. Зелёный луг     -1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Агафоновка

                                                  и МДОУ "Детский сад с.  Агафоновка

                                                  и МДОУ "Детский сад ст. Питерка "    -1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ п. Нариманово

                                                  и МДОУ "Детский сад п. Нариманово – 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Малый Узень

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Малый Узень - 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ п. Нива

                                                  и МДОУ "Детский сад п. Нива – 1

Первичные профсоюзные организации  МОУ СОШ с. Запрудное

                                                  и МДОУ "Детский сад с. Запрудное  - 1

Первичные профсоюзные организации  МУДОД  ДЮСШ

                                                                                       и МУДОД ДДТ – 1

 Совет молодых специалистов                                                                       -1

 Совет ветеранов педагогического  труда                                                    - 1

  Приложение №2
к протоколу №30

от 22января 2019 г
Норма представительства делегатов на 21 районную

отчетно-выборную конференцию

	№ п\п
	 Наименование  организации
	Кол-во

	1
	ППО МОУ «СОШ с. Питерка»
	3

	2
	ППО МОУ «СОШ с.Мироновка»
	2

	3
	ППО МОУ «СОШ с. Малый Узень»
	2

	4
	ППО МОУ «СОШ с.Козловка»
	1

	5
	ППО МОУ «СОШ п.Нива»
	1

	6
	ППО МОУ «СОШ с. Алексашкино»
	2

	7
	ППО МОУ «СОШ с.Агафоновка»
	1

	8
	ППО МОУ «СОШ п. Трудовик»
	2

	9
	ППО МОУ СОШ п. Новореченский»
	1

	10
	ППО МОУ «СОШ с.Новотулка»
	2

	11
	ППО МОУ «СОШ с.Запрудное»
	1

	12
	ППО МОУ «СОШ с.Нариманово»
	1

	13
	ППО МОУ ДОД «ДЮСШ»
	1

	14
	ППО МДОУ «Детский сад «Теремок» с.Питерка»
	2

	15
	ППО МДОУ «Детский сад «Берёзка» с. Питерка»
	2

	16
	ППО МДОУ «Детский сад «Чебурашка» с.Питерка»
	2

	17
	ППО МДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Трудовик»
	1

	18
	ППО МДОУ «Детский сад «Ягодка» п.Привольный»
	1

	19
	ППО МДОУ «Детский сад «Ромашка» с. Алексашкино»
	1

	20
	ППО МДОУ«Детский сад «Родничок» с. М»оршанка»
	1

	21
	ППО МДОУ«Детский сад «Колосок» с.Мироновка»
	1

	22
	ППО МДОУ «Детский сад «Сказка» с.Новотулка
	1

	23
	ППО МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Агафоновка»
	1

	24
	ППО МДОУ «Детский сад «Тополёк» с. Малый Узень
	1

	25
	ППО МДОУ  «Детский сад «Ручеёк» п.Нива»
	1

	26
	ППО МДОУ «Детский сад «Полюшко» п. Нариманово»
	1

	27
	ППО МДОУ «Детский сад «Ивушка» с. Козловка
	1

	28
	ППО МДОУ «Детский сад «Полянка» с. Запрудное
	1

	29
	ППО МДОУ «Детский сад «Сказка» ст. Питерка
	1

	30
	ППО МДОУ «Детский сад «Колокольчик» п. МОС
	1

	31
	ППО МУ «УО»
	1

	32
	МДОУ «Детский сад «Вишенка» п. Зелёный луг
	1

	33
	МОУ ДОД «ДДТ»

1

	34
	Совет молодых  педагогов
	1

	35
	Совет ветеранов педагогического труда
	3

	36
	Председатель организации, председатель контрольно-ревизионной комиссии
	          2

	49

  Приложение №3
к протоколу №30

от 22 января 2019
Форма 1 ОВ
(Представляется в  вышестоящую организацию Профсоюза в течение 3-х дней)
ОТЧЕТ

первичной профсоюзной организации

об итогах  отчетно-выборного профсоюзного собрания

________________________________________________________
(наименование первичной организации Профсоюза)

«___»_____________ 2019 г.

1. Кол-во членов Профсоюза, состоящих на учете _______(чел.)

2. Кол-во членов Профсоюза, участвовавших в работе собрания _____ (чел.), из них: выступило _____ (чел.)

3. Внесено предложений _____

) 4. Работа профсоюзного комитета признана: удовлетворительной, неудовлетворительной (нужное подчеркнуть).
5. В состав профкома избрано _____ (чел.)

6. В состав КРК избрано ____ (чел.)

7. Председателем  профсоюзной  организации избран (а _________________________________________________________________

                                  ( фамилия, имя, отчество, должность)

8. Председателем контрольно - ревизионной  комиссии избран (а) ________________________________________________________________

                                ( фамилия, имя, отчество, должность)

9.Делегатом на районную конференцию избран(а)

_______________________________________________________

                               ( фамилия, имя, отчество, должность)

1. Делегировать представителя в состав комитета Питерской районной организации

______________________________________________________

             ( фамилия, имя, отчество, должность)
Председатель

организации Профсоюза                                   _________________
  Приложение №4
к протоколу №30

от 22января 2019 г
[image: image2.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

_______________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________

___  _____ 2019 г.

№__

Выборы делегатов на конференцию

Районной  организации Профсоюза

В соответствии с нормой представительства, установленной  постановлением комитета районной организации Профсоюза от __ _____ 20__ г. №__отчетно-выборное собрание первичной организации  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать делегатами на  районную отчётно-выборную профсоюзную конференцию:
1.1. ______________________________________________________
(ф.и.о., место работы)

Голосовали:      ___ «за»,____ «против», ____«воздержался»
1.2. _________________________________________

(ф. и. о., место работы)

Голосовали:      ___ «за»,____ «против», ____«воздержался»

Председатель первичной

организации Профсоюза                                 __________

  Приложение №5
к протоколу №30

от 22 января 2019 г
АНКЕТА

делегата  конференции местной организации Профсоюза
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Число, месяц и год рождения

	3.
	Место работы, должность

	4.
	Образование, специальность

	5.
	Стаж работы в системе

	6.
	Участие в работе выборных

профсоюзных органов

 (в настоящее время)

	7.

	Наличие  государственных

наград, почетных званий,

профсоюзных наград (указать какие)

	8.
	Избирался ли ранее делегатом

 профсоюзных съездов,

конференций территориальных

организаций Профсоюза

	9.
	Избирался ли в  органы  местного самоуправления

	10.
	Домашний  адрес (указать индекс),

домашний телефон, личная

 электронная почта, факс

	11.
	От какой организации Профсоюза избран   делегатом

  ___   _______2019 г.                   Подпись  делегата __________

  Приложение №6
к протоколу №30

от 22января 2019 г
[image: image3.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

_____________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________
        ___ _______ 2019 г.

                   №__

О делегировании представителя

в состав комитета районной

организации Профсоюза

В соответствии с квотой для делегирования в состав комитета Питерской  районной организации Профсоюза, установленной  постановлением комитета организации Профсоюза от ____   _______2019г. №___отчетно-выборное собрание  первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Делегировать в состав комитета Питерской  районной организации Профсоюза  председателя первичной профсоюзной организации

 ____________________________ ____________________________.

Голосовали:       «за» (__ ), «против» (___), «воздержался»(__)

Председатель первичной

           организации Профсоюза         __________

  Приложение №7
к протоколу №30

от 22января 2019 г
[image: image4.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

_______________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________
 ___ _____ 2019 г.

                   №__

О выборах председателя

первичной организации

Профсоюза

Отчетно-выборное собрание первичной организации Профсоюза
 ________________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать председателем первичной организации Профсоюза  _______________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

_____________________________________________________ _________

                                             ф.и.о., должность)

  сроком  на 3 года .

Голосовали: «за» (___),    «против»(____),  «воздержался»(___).

Председатель первичной

организации Профсоюза                   __________

  Приложение №8
к протоколу №30

от 22января 2019
[image: image5.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

_______________________________________________________

(наименование первичной организации Профсоюза)

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

 ___ ____ 2019 г.

                       №__

О выдвижении кандидатуры для избрания

на должность Председателя Питерской  районной

организации Профсоюза
В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур на должность председателя районной организации Профсоюза, утвержденным  постановлением комитета районной организации Профсоюза  от __  _______ 20_____ г. №___отчетно-выборное собрание первичной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Выдвинуть на должность Председателя районной организации Профсоюза

________________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения, место работы, занимаемая должность, образование, выполняемая работа с начала трудовой деятельности,  принадлежность к Профсоюзу)

Голосовали: «за» (___),    «против»(____),     «воздержался»(___).
Председатель первичной

организации Профсоюза                        ___________